
1920 29 enero 1975 B. O. del E.—Núm. 
25

1902 ORDEN de 25. de enero de 1975 por la que se dispo
ne cese en el cargo de Jefe del Gabinete Técnico 
del Ministro de Hacienda don Félix de Luis y Díaz 
Monasterio-Guren.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones que me confiere el 
artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de' la Administración 
Civil del Estado, vengo en disponer el cese ele don Félix de Luis 
y Díaz Monasterio Guren en el cargo de Jefe del Gabinete Téc
nico del Ministro de Hacienda, agradeciéndole los servicios pres
tados. .

Lo que comunico a V. i. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid,..25 de enero de 1975.

CABELLO DE ALBA Y GRACIA 

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

1903 ORDEN de 25 de enero de 1975 por la que se nom
bra Jefe del Gabinete Técnico del Ministro de Ha
cienda a don José Ignacio Ucles Romero.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que le están conferidas 
este Ministerio ha tenido a bien nombrar Jefe.' del Gabinete 
Técnico del Ministro de Hacienda a don José Ignacio Ucles Ro
mero, con categoría de Subdirector general y demás prerroga
tivas que establecen las disposiciones legales y reglamentarias.

Lo que comunico a V: I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de enero de 1975.

\
'CABELLO DE ALBA Y GRACIA 

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

1904 ORDEN de 30 de diciembre dé 1974 por la que se 
nombra en virtud de concurso de acceso a don 
Pedro Plans Sanz de Bremond, Catedrático de la 
Universidad de Murcia. 

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso á Catedrático de 
 Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la" Ley de 17 de julio 
de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decretó 839/1968, 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio de conformidad con la propuesta elevada por 
el Tribunal designado por Orden de 25 de octubre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviembre), ha resuelto 
nombrar Catedrático de «Geografía» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la. Universidad de Murcia, al Profesor agregado 
(A42ÉC230) de «Geografía general y de España (2.a plaza)» 
en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complu-. 
tense, don Pedro Plans Sanz de Bremond (nacido el 20 de 
noviembre de 1924. Número de Registro de Personal A01EC1487), 
con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le co
rrespondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre 
retribuciones de los Funcionarios de la Administración Civil 
del Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo .digo a V: I: para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de diciembre de 1974.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo,. Sr. Director general de Universidades e Investigación.:

1905 ORDEN de 13 de enero de 1975 por la que se aprue
ba el expediente del concurso-oposición, turno res
tringido, a plazas de Profesores agregados de 
«Latín» de Institutos de Enseñanza Media y se nom
bran los opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal del concurso oposición, 
turno restringido, a plazas de Profesores agregados de «Latín» 
de Institutos y Secciones Delegadas de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero,—Aprobar el expediente del concursó-oposición, tur
no restringido, a plazas de Profesores agregados de «Latín» de

Institutos y Secciones Delegadas de Enseñanza Media convocado 
por Orden ministerial de 7 de diciembre^ de 1973 («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de enero de 1974),

Segundo.,—Nombrar, en virtud de concurso-oposición, Profeso- 
 res agregados de «Latín» de Institutos y Secciones Delegadas 
de Enseñanza Media en los destinos que se indican a ios oposi
tores que a continuación se expresan, a los que se asigna el 
correspondiente número de Registro de Personal,

A12EC4812. Don José Sánchez y Sevilla, para el Instituto Na
cional de Enseñanza-Media (por transformación de la Sección 
Delegada anunciada al concurso-oposición! de Almuñecar. Fe
cha de nacimiento: 4 de diciembre dé 1936.

A12EC4813. Don Francisco de Paula Raya y Saro, para. el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Ronda. Fecha de 
nacimiento: 29 de .diciembre de-1935.

A12EC4814. Don Miguel Pagóla Lanz, para el Instituto Nacio
nal de Enseñanza. Media «Calderón de la Barca» de Madrid. 
Fecha de nacimiento: 23 de,mayo de 1918.
 A12EC4815. Doña Victoria Milagros Marroquín y Oviedo, para 

el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Mieres. Fecha de 
nacimiento: 7 de mayo .de 1928. 

A12EC4816. Doña María de los Angeles Diez ,y López, para 
pl Instituto.. Nacional de Enseñanza Media «Torres Villar.roel» 
de Salamanca. Fecha de nacimiento: 25' de agosto de 1942.

A12EC4817. Doña Rita, Josefa Ferrán Fuentes, para el Institu
to Nacional de Enseñanza Media de Porrino. Fecha de-nacimien
to: 22 de noviembre de 1934. 

A12EC4818. Don José Rueda Rueda, para el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media-.«Carlos III» de Madrid. Fecha dé'nacimien
to.- 21 de abril de 1934

A12EC4819. Don Felicísimo. Varillas y Varillas, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media dé Dos Hermanas. Fecha 
de nacimiento: 2 de octubre de 1940.

A12EC4820. Don Baltasar C.oll Tomás, para el Instituta.Nacio- 
nal de Enseñanza Média de Inca, Fecha de nacimiento: 22 de 
junio de 1930.
 A12.EC4821. Don Enrique Fernández Barreiro, para el Insti
tuto Nacional dé Enseñanza Media de Cambados. Fecha de na
cimiento: 16 de junio de 1921. 

A12EC4822. Don Emilio Valeriano Aranda Lahuerta, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media «Miguel Servet» de Za-
 rag'oza. Fecha-de nacimiento: J.5 de septiembre de 1927.

 A12EC4823. Doña Vicenta Angeles Martín Bernal, para^l Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Ciudad Rodrigo. Fecha 
de'nacimiento: 2 de agosto de 3939.

A12EC4824. Don Antonio Ramón Ortuño Martínez, papa él 
Instituto Nacional de Enseñanzá Media «Juan de Garay» de Va
lencia, Fecha de 'nacimiento: 25 de febrero de 1932. 

' A12EC4825; Doña María Dolores Cruz y Tapia, para el Insti
tuto Nacional de Enseñanza. Media de La Robla. Fecha de naci- 
miento:'18 de julio de 1934.

'A12EC4826 .Don Belarmino Acebes Fuertes, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (por transfórmación de la Sección 
Delgada anunciada a concurso-oposición) de Veguellina de Orbi- 
go. Fecha de nacimiento: 27 de febrero de 1938.

A12EC4827, Doña Dolores Martínez y Ramos, para el Insti
tuto Nacionai de Enseñanza Media de El Palmar..Fecha de ha- 
cimiento: 2 de junio de 1934. 

A12EC4828: Don Primo 'Juan Heras Jiménez, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media, mixto número 1, (barrio de la 
Albericia), de Santander. Fecha de nacimiento: 16 de mayo 
de 1917. 

A12EC4829. Doña Margarita María Rodríguez. Díaz, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de La Laguna, «(feme
nino) . Fecha de nacimiento: 18 de enero de 1921.

A12EC4830 Doña Luz Divina Samper y Esplugues, para el 
Instituto. Nacional de Enseñanza Media de Jijona, Fecha de 
nacimiento: 7 de marzo de 1940.

A12EC4831. Doña‘María Soledad- Ayerra-y Burgueje, para el 
Instituto Nacional dé Enseñanza Media de Getafe.  Fecha. de 
nacimiento: 14 de abril de 1933 

A12EC4832. Don Ricardo Antonio Moreno y Moneo, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Hernani. Fecha de 
nacimiento: 13, de, junio de 1920.
 A12EC4833. Doña Elisa Velasco Antón,  para el Instituto Na

cional de Enseñanza Media,. femenino, de Aviles-, Fecha de na
cimiento: 16 de ahril de 1923. '

A12EC4334. Doña Carmen Casabo y. Pares, para el Instituto 
Nacional de: Enseñanza Media «Eugenio D’Ors» de Badalona. 
Fecha de nacimiento: 12 de diciembre de 1923. 

A12EC4835. Doña Josefa Moreno Rodríguez, pata el .Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Molina de Segura. Fecha de 
nacimiento: 22 de octubre de 1923.

A12EC4836. Doña María del Carmen Peña y Sánchez, para el 
instituto Nacional de Enseñanza. Media de Candas. Fecha de
nacimiento: 1 de .abril de 1928. 

A12EC4837. Doña Guadalupe Jiménez García, para el Insti
tuto Nacional, de Enseñanza Media, femenino, de Lorca. Fecha, 
de nacimiento: 3 de enero de 1932. . 

A.12EC4838, Doña Teresa María Maspoch Molí, para el Inti- : 
tuto Nacional de Enseñanza Media de Villanueva y Geltrú. Fe
cha de nacimiento: 14 de julio de 1927

A12EC4839. Doña Concepción Moratalla Esteban, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media, femenino, de Almería. Fe
cha de nacimiento: 10 de marzo de 1926.



B. O. del E.-—Núm. 25 ____________________ 29 enero 1975 _________                                                     1921

A12EC4840. Doña Natalia Alicia Zunzunegui y Pérez, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Redondela. Fecha de 
nacimiento: 13 de marzo de 1940. ,

A12EC4841. Doña María de las Nieves Rodríguez y Montalvo, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Aller. Fecha 
de nacimiento: Ap de febrero de 1941.

A12EC4S42. Doña Luz Marina  Galván Martín, para él Institu
to Nacional deEnseñanza Media de Los Llanos de Aridane. 
Fecha de,nacimiento: Í9 de junio de 1926. 

A12EC4S43. Doña Joaquina Campa García, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Aranjuez-Fecha de nacimien
to: 7 de junio de 1919.  

A12EC4844. Doña María de la Soledad Santos Mayordomo, 
para el Instituto Nacional dé. Enseñanza Media de Mérida. Fe
cha de nacimiento: 13 de abril fíe 1932.

A12EC4845. Doña Feliciana Társila Sicilia Hernández, para el 
Instituto .Nacional de Enseñanza Mgdia, masculino número. 1, de 
Santa Cruz de Tenerife,Fecha de nacimiento: 9 de junio de 1918.

A12EC4846. Doña Carmen .Mías y Navés, pana el Instituto 
Nacional de. Enseñanza Media,, femenino, de Lérida. Fecha de. 
nacimiento: 3 de marzo de 1931..

A12EC4847, Don David Jiménez y Segura, para el Instituto. 
Nacional de Enseñanza Media de La. Rinconada. Fecha de na
cimiento: 1 de junio de 1937.  

A12EC4848: Don Emilio-Juan Martyiez. Peco, para el Insti
tuto Nacional- de Enseñanza Media de Vitigudino. Fecha de na- 
cimiento: 28 de noviembre de 1914.

A12EC4849, Doña Soledad Negro Castro, para el Instituto Na
cional de Enseñanza. Media de Galdar. Fecha de nacimiento: 
16 de agosto de -1922. 

A12EC4850. Doña María Luisa Díaz Villalobos, para el Insti
tuto Nacional de Enseñanza .Media de Tarancón. Fecha de na
cimiento: 29 de noviembre. de. 1933,

A12EC4851. Doña María Dolores Ruibal Alvarez,_para el Ins- 
tituto Nacional, e Enseñanza Media de Turón. Fecha de naci- 
miento: 19 de diciembre de 1941 

A12EC4852. Doña Manuela Aurelia Grandal Rapela, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Torrijos. - Fecha de 
nacimiento: 11 de septiembre de 1933.

A12EC4853. Don Manuel Villar Rey, para el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media de Ecija. Fecha de nacimiento: 18 dé mayo. 
de 1936.

A12EC4894. Doña María Purificación. Redondo Vázquez, para 
el Instituto Nacional deEnseñanza Media de Mellid. Fecha de 
nacimiento: 4 de octubre de 1924..

AÍ2EC4855. Doña María Juána de Grandes Diez, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Tudela. Fecha de 
nacimiento: 10 .de diciembre de 1938.

A12EC4856. Don Antonio de Padua Meseguer Hilla, para el 
Instituto Nacional-deEnseñanza Media .(por transformación de 
la Sección Delegada anunciada a concurso-oposición)  de: Arche- 
ha. Fecha de nacimiento: 14 de julio de 1932.

. A12EC4857. Doña María de la Adoración Cañizares Millón,. 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Caravaca. 
Fecha- de nácimiento: 29 de marzo de 1925. 

Tercero.—Los Profesores agregados nombrados que figuran 
en el número segundo de la presente Orden, estarán obligados a  
desempeñar unidades didácticas de asignaturas afines para las
que sus títulos y. conocimientos les habiliten, de acuerdo, con 
las normas vigentes y las que se dicten en lo sucesivo, confor
me a las reglas de organización del trabajo docente.
 Cuarto.—Que los. Profesores agregados cuyos nombramientos 

se proponen ingresen en el Cuerpo de Profesores agregados de 
Institutos de Enseñanza Media, con el sueldo y demás emolu
mentos -que según liquidación reglamentaria les corresponda,- 
de acuerdo con la Ley 31/1965, ds 5 de mayo, sobre retribu
ciones de los funcionarios de la Administración Civil del Estado 
y la de 29/1974, de 24 dé julio, sobre modificación de los 
mismos. , 

Quinto.—Declarar desiertas las plazas anunciadas a concurso- 
oposición en. los Institutos Nacionales de Enseñanza Media de 
Vitoria, masculino; Hellín, mixto; Altea, mixto; Denia, .mixto; 
Torrevieja, mixto; Badajoz, «Rodríguez Moñino»; Badajoz, mixto, 
número 1; Castuera,-mixto; Fregenai de la Sierra, mixto; Lle- 
rena, ñiíxto; Ibiza, mixto, 2:B; Mahón, mixto, 1.a; Manacor, 
mixto; Manresa, mixto; Martorell, mixto; Molins de Rey, mix
to; Sabadell, mixto; San Baudilio de Llobregat, mixto; Tarrasa, 
mixto; Vich, mixto; Aranda de Duero, mixto; Arcos de lá Fron
tera, mixto; Chiclana de ía Frontera, mixto; Puerto Real; mix
to; Rota, mixto; Onda, mixto; Villarrealde los Infantes, mixto; 
Ceuta, masculino; Almadén, ipixto; Calzada de Caiatrava, mix
to; Púértollano, mixto; Montilla, mixto; Palma del Rió, mixto; 
Cuenca, masculino; Blanes, mixto; Olót, mixto; Puigcérdáj mix
to; Ripoll, mixto;Guadíx, mixto; Molina de Aragón, mixto; Bea- 
sain, mixto; Oñate, mixto; Rentería, .mixto; Vergara, mixto; 
Villarreal-Zumárraga, mixto; .Isla Cristina, mixto; Nerva, mis: 
to; Fraga, mixto; Jaca, mixto; Monzón, mixto; Alcalá La Real, 
mixto; Alcaudete, mixto; Andújar, mixto; Santisteban djpl Puer
to, mixto; Ubeda, mixto; Santa Eugenia de Ribeira, mixto; 
Arrecife ^.de Lanzarote, mixto, 1.a; Puerto del Rosario, -mixto; 
La Bañeza, mixto; Ponferrada, mixto; Valencia dé Don Juan, 
mixto- Seo de Urgel, mixto; Tárrega Bellpuig, mixto; Calaho
rra, mixto; Logroño, femenino, «Marqués de la Ensenada»; Ná- 
jera, mixto; Estepona, mixto; VélezrMálaga,. mixto; El Entrego, 
mixto; Inñesfo, mixto; Luarcá, mixto; Pravia, mixto; Guardó, 
mixto; Falencia, mixto, número 2; Cangas del Morrázo, mixto;

Granadilla, Güímar, Icod dé los Vinos, Castro-Urdiales, mixtos; 
Laredo, mixto;Potes, mixto; Reinosa, mixto; Morón de la Fron
tera, mixto; Osuna, mixto; Soria, femenino; Teruel,- femenino; 
Gandía, mixto; Oliva, mixto; Requena, mixto; Silla, mixto; Sue
ca, mixto; Valladolid «Zorrilla», masculino; Abanto y Ciérvana, 
mixto; Basauri, mixto; Guechor-mixto; Portugálete,. mixto; Ses- 
tao,. mixto; Yurre, mixto; Zamora, «Claudio Tvloyano», mas
culino. 

Los Institutos Nacionales de Enseñanza Media, por transfor
mación de las SeccionesDelegadas anunciadas a concurso-opo
sición de:-.La Roda, mixto; Piedrahita, mixto;Viilafranca . de 
los Barros, -mixto-, Villanueva de los Infantes, mixto; Bujalance, 
mixto-, Fernán-Núñez, fhixto; Priego, de Córdoba,- mixto; Bañó
las, fnix-to; Palafrugell, mixto; San Feliú de Guixols, mixto; 
Huáscar,-mixto;. Bailón, mixto; Martas, mixto; Cacabelos, mix
to; Carrizo de la Ribera, mixto; Vaideras,  mixto;- El Barco, dé 
Valdeorra.s, mixto; Los Realejos, mixto; Quintanar de la Orden, 
mixto; Villacañas,-mixto; Vilíalón de Campos, mixto;. Munguía,. 
mixto; Ondárroa, mixto; Pléncia, mixto, y la Sección Delegada 
de Medina del Campo. 

Lo digo a -V..I. para su conocimiento y-efectos.
Dios-guarde a V. I. 
Madrid, 13 de enero de 1975.—P. D. el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de. Personal,

1906 ORDEN de 13 de enero de 1975 por la que se aprue
ba el expediente del concurso-oposición, turno res- 

   tringido, a plazas de Profesores agregados de «Geo
grafía e Historia» de Institutos de Enseñanza Me
dia; y se nombran los opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal del concurso-oposición, 
.turno restringido, a piazas de Profesores agregados de «Geogra
fía & Hisíoria» de Institutos y Secciones Delegadas de Enseñan
za Mecha, 

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente del concurso-oposición, tur
no restringido, a plazas de .Profesores agregados de «Geogra
fía e Historia» de Institutos y Secciones Delegadas de Enseñan
za- Media  convocado por Orden ministerial de 7 de diciembre 
de. 1973 («Eoléíin Oficial del Estado.» de 4 dé enero de 1974).
 Segundo.—Nombrar, en virtud-de concurso-oposición, Profeso
res agregados de «Geografía e Historia» de Institutos y Seccio
nes Delegadas de Enseñanza Media en los - destinos qilé se 
indican a los opositores que a-continuación se expresan, a los 
.que sé asigna el correspondiente número de Registro de Per
sonal. 

A12EC0049321- Doña María del Carmen .Navarro Navarro, pa-  
 ra el Instituto Nacional de. Enseñanza Media de Aguilas, 2.ª 
Fecha de nacimiento: 22 de abril de -1940.

A12EC004933. Doña María del Pilar Domínguez Polo, pára el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media, «Ausias March» de Bar
celona, 1.a. Fecha de nacimiento: 3o de junio de 1935. - 

Al2EC004934:,Doña Montserrat Sadurní. Fléix, para el institu
to Nácional. de Enseñanza Media (por transformación de la Sec
ción Delegada anunciada a concurso-oposición) de Reus, 1.a Fe
cha de nacimiento: .10 de julio de- 1933.

A12EC004935. Don Francisco Javier. Bravo García, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media-de Algeciras (masculi
no 2.a). Fecha de nacimiento: -24 de abril de 1931. 

A12EC004936. Doña María Nieves Marañón y Liona, para el  
Instituto Nacional de Enseñanza Media —Barrio Santamarca—-, 

-deMadrid, 2.a Fecha de. nacimiento: 15 de-marzode 1940.  
A12EC004937. Doña María Luisa; Meijide Pardo, para el Ins

tituto Nacional de Enseñanza. Media —Barrio Zalaeta—, de La 
Coi-uña, 1.a Fecha de nacimiento: 20 de noviembre de 1930..

A12EC004938. Don Francisco Javjer Vicuña Ruiz, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Medía e Rentería, 1.a Fecha de 
nacimiento: 8 de julio de 1940.  

A12EC004939.Doña María Josefa Vérez y Pena, para el Ins- 
.tituto» Nacional de-Enseñanza Media de Padrón, 2. Fecha dé 
nacimiento: 18 de mayo de 1942.. .

A12EC004940. Doña María deí Pilar López Giménez, para el 
Instituto Nacional dé Enseñanza Media «Padre Suárez», de. Gra
nada, 2.a Fecha de nacimiento: 2 de noviembre .de 1942.

A12EC004941. Doña María Isabel Martín Pérez,.para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media «Paseo Fuente de S&n Luis» 
(femenino) ^Valencia, 1.a Fecha de nacimiento: 17 de febrero de 
1941.    .

Á12EG004942, Doffa María de los. Desamparados Vicente Al- 
caina, para el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Sa- 
gunto, 1.a Fecha de nacimiento: 29 de marzo de 1941.

Á12EC004943. Doña Luisa Amada-Hellín Vázquez, para el Ins-. 
tituto Nacional de Enseñanza Media de Tudela, 1.a Fecha de na- 
cimiento: 25 de septiembre de 1938. 

A12EC004944. Doña María del .Carmen Cintas Reyes, para el 
Instituto Nacionald.e Enseñanza Media de Valdepeñas, 2.a Fe
cha de nacimiento: 12 -de febrero dé1943.  


